
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Катав-Ивановского городского поселения 

РЕШЕНИЕ 
 

    24 августа 2016 г.                                                                                                           № 69                            

О внесении изменений в Положение о 

предоставлении лицами, замещающими 

муниципальные должности или должности 

муниципальной службы Катав-Ивановского 

городского поселения,  сведений о  доходах, 

расходах, об имуществе, принадлежащем им на 

праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о 

доходах, расходах супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, об имуществе, 

принадлежащем им на праве собственности, и об 

их обязательствах имущественного характера, о 

проверке их достоверности и полноты, 

утвержденное решением Совета депутатов Катав-

Ивановского городского поселения № 10 от 

04.03.2016 г. 
 

В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ, «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами» от 07.05.2013 г. № 79-

ФЗ, Законом Челябинской области «О противодействии коррупции в Челябинской 

области» от 29.01.2009 г. № 353-ЗО, Уставом Катав-Ивановского городского 

поселения,  рассмотрев экспертное заключение заместителя начальника Главного 

Управления юстиции Челябинской области В.А.Зайцева  № 01-20/2496 от 

26.07.2016 г., Совет депутатов Катав-Ивановского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

         1.Внести следующие изменения в Положение о предоставлении лицами, 

замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы 

Катав-Ивановского городского поселения,  сведений о  доходах, расходах, об 

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера, о проверке их 



достоверности и полноты, утвержденное решением Совета депутатов Катав-

Ивановского городского поселения № 10 от 04.03.2016 г.: 

         1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера предоставляются по форме справки, утвержденной Указом Президента 

Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" 

ежегодно  в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.». 

           1.2. После пункта 14 дополнить пунктом 14.1. следующего содержания: 

«14.1. Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, при проведении проверки в отношении 

лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, учитывает 

также соблюдение указанными лицами требований статьи 3 Федерального закона от 

07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»  

          2. Настоящее решение  вступает в силу с момента официального 

опубликования в газете «Авангард». 
 

Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения                                        Г.Ф.Федосеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ivo.garant.ru/document?id=70581384&sub=0

